

KOMMUNLEDNINGSKONTORET  
Marie Björkman

Socialnämnden 2012-09-26

## Beslut om registrering i svenska BPSD-registret

### Sammanfattning

BPSD-registret har varit ett nationellt kvalitetsregister sedan 2010 och syftar till att kvalitetssäkra vården av personer med demenssjukdom som har beteendemässiga och psykiska symptom vid demenssjukdom (BPSD). Registret har en tydlig struktur som genererar en individuell vårdplan som är ett stöd i omvårdnaden av personer med demenssjukdom.

Genom att registrera i BPSD-registret stimuleras ett likvärdigt omhändertagande och en utveckling av omvårdnaden kring målgruppen. Som ett sätt att stimulera registrering, betalas en prestationsersättning ut till kommunen per antal ny-registreringar.

Krav på registrering i BPSD-registret kommer att skrivas in som ett avtalsvillkor. Att ansluta sig till registret är inte förenat med några kostnader för leverantören.

### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att de leverantörer som ingår i kommunens kundvals-system ska vara anslutna till och registrera i BPSD-registret.

### Ärendet

Demens är en av de stora folksjukdomarna och leder till konsekvenser för individ, närstående och samhälle. I Sverige finns idag cirka 148 000 individer med demenssjukdom.

Förutom nedsättning av kognitiva funktioner (minne, orienteringsförmåga, språk, tankeförmåga) som kännetecknar demenssjukdom, förekommer även beteendemässiga och psykiska symptom (BPSD) vid demenssjukdom. Dessa symptom kan dels vara belastande för omgivningen (t.ex. aggressivitet, rop, vandringsbeteende) dels även för individen (t.ex. ångest, depression, hallucinationer). Under sjukdomstiden drabbas cirka 90 procent någon gång av BPSD.

BPSD-registret har funnits som nationellt kvalitetsregister sedan 2010 och syftar till att kvalitetssäkra vården av personer med demenssjukdom som har beteendemässiga och psykiska symptom vid demenssjukdom (BPSD). Registret har en tydlig struktur som genererar en individuell vårdplan som är ett stöd i omvårdnaden av personer med demenssjukdom.

Till de kommuner som, oavsett utförare och driftsform, inför ett standardiserat arbetssätt vid beteendemässiga och psykiska symptom och registrerar i BPSD-registret fördelar en statlig prestationsersättning motsvarande 20 miljoner kronor under 2012. Prestationsersättningen betalas ut till kommunerna i relation till antalet utförda nyregistreringar i BPSD-registret.

Varje enskild leverantör får, oavsett regiform, själv anmäla sig till registret. Därefter tecknas ett avtal mellan leverantören och BPSD-registret. När en leverantör bestämt sig för att gå med i registret, finns möjlighet att genomgå en tvådagarsutbildning som en introduktion. Varje enhet ska ha en administratör vars uppgift är att stödja kollegor i registreringen.

Genom att registrera i BPSD-registret stimuleras ett likvärdigt omhändertagande och en utveckling av omvårdnaden kring målgruppen.

Att ansluta sig till registret är inte förenat med några kostnader för leverantören eller för kommunen. Krav på registrering i BPSD-registret kommer att skrivas in som ett avtalsvillkor.



Lisbeth Sämä  
Socialchef



Susanne Rading  
Enhetschef